
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “MARIO BOSCO”  LANCIANO 
 

Sc. Infanzia “Maria Vittoria” -  Sc. Primaria “Eroi Ottobrini” - Sc. Secondaria 1° grado “G. Mazzini” 

Via Marconi, 1 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872/45284 - Fax 0872/728364  C.F. 90031370696 
Sito web: www.comprensivo1lanciano.edu.it e-mail: chic840006@istruzione.it  PEC: 

chic840006@pec.istruzione.it 

 

 

Data:  16/06/2022 

 

SCUOLA ASSOCIATA RETE ASPNET U.N.E.S.C.O. 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“MARIO BOSCO” LANCIANO 

 

Sc. Infanzia “Maria Vittoria” -  Sc. Primaria “Eroi 

Ottobrini” - Sc. Secondaria I° grado “G. Mazzini” 

Via Marconi, I – 660III4 Lanciano (CH) 

 

 

Pag. 1 di 2 
 
 

AGLI ATTI  
         AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

   
 

 

 

CUP: F49J22000090006 

Oggetto: Determina per l’individuazione del R.U.P e per l’incarico di direzione, coordinamento 

e controllo di tutte le operazioni utili alla realizzazione del Progetto PON FESR – REACT EU 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. CODICE PROGETTO: 13.1.3A-

FESRPON-AB-2022-42  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO   l’avviso pubblico MI prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione 

e la formazione alla transizione ecologica” Progetto PON FESR – Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 –- Asse V – “promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia- Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo; 

CONSIDERATO che il progetto ha per obiettivo quello della realizzazione o la risistemazione di orti 

didattici e di giardini a fini didattici, innovativi e sostenibili, all’interno di uno più plessi delle 

istituzioni scolastiche del primo ciclo, volti anche a riqualificare giardini e cortili, 

trasformandoli in ambienti di esplorazione e di apprendimento delle discipline curricolari, 

delle scienze, delle arti, dell’alimentazione, degli stili di vita salutari, della sostenibilità, 

favorendo nelle studentesse e negli studenti una comprensione esperienziale e immersiva del 

mondo naturale e una educazione ambientale significativa e duratura; 

VISTO   l’art. 4 del suindicato avviso che indica il massimale di spesa per gli interventi da realizzare, 

indicato all’atto dell’accesso sul sistema informativo di presentazione della candidatura, che 

ammonta a € 25.000,00; 

VISTA la nota autorizzativa al progetto suddetto del Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI - 

0035942 del 24 maggio 2022, con la quale le è stato attribuito il presente codice di progetto: 

13.1.3A-FESRPON-AB-2022-42; 

http://www.comprensivo1lanciano.gov.it/
mailto:chic840006@istruzione.it
mailto:chic840006@pec.istruzione.it




Pag. 2 di 2 
 

RILEVATA  la necessità di nominare il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità 

dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990; 

VISTA  la necessità di procedere alla direzione, coordinamento e controllo di tutte le operazioni utili 

alla realizzazione del progetto; 

VISTA  l’autorizzazione a svolgere l’incarico aggiuntivo dell’USR Abruzzo prot. 10338 del 

16/06/2022, assunta a ns prot. 6558 del 16/06/2022; 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e l’incarico di direzione, 

coordinamento e controllo di tutte le operazioni utili alla realizzazione del seguente Progetto  

PON FESR – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 –- Asse V – “promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia Covid-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 

50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-AB-2022-42 

Per l’espletamento del predetto incarico di direzione e coordinamento, al Dirigente Scolastico 

spetterà un compenso complessivo, per n. 8 ore (compenso orario lordo di € 33,17, pari ad € 

25.00 a lordo delle rit. c/dip.). 

Tutte le ore prestate per l’attuazione del progetto saranno imputate alle spese organizzative e 

gestionali, previste nell’articolazione dei costi del Progetto e supportate da idonea 

documentazione, da conservare agli atti. 

Il compenso spettante sarà corrisposto a conclusione delle attività del Progetto. 

Il presente decreto viene pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 

 

                                                                                                                      La Dirigente Scolastica  

                                                                                                 Dott. ssa Mirella Spinelli 
                                                                                                                                                             Firma autografa omessa  

                                                                                                                                             ai sensi dell’art. 3 del D. L.vo. n. 39/1993 

 

 


